DECRETO Nº 074/2017
                                 DATA: 30 de agosto de 2017

SÚMULA: Designa membros para comporem o Comitê Gestor do
Programa Cultivando Água Boa no Município de São José das
Palmeiras.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e em especial o que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

  DECRETA

                                                Art. 1º - De acordo com a Lei Municipal Nº 412/2009 de 16 de
julho de 2009, ficam designados os membros para comporem o Comitê Gestor das Microbacias, sendo que,
conforme deliberado em reunião do dia 15 de agosto de 2013, fica nomeado como: Coordenador: Quirino
Kesler; Vice-Coordenador: Guisla Darlene M. Salvador; Secretário: Cesar Augusto Matter; Vice-
Secretário: Marlize Lückmann da Costa, ficando assim composto:

 1- Representantes da Secretaria Municipal de Administração
Titular: Dgessica Caroline Niederle
Suplente: Marlene Kazik Sarmento Bassi
2- Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Reginéia da Silva
Suplente: Terezinha Clarise Rusch Ibrahim
3- Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Acir Jandrey
Suplente: João Aparecido Biazuto Sant’ana
4- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Guisla Darlene Müller Salvador
Suplente: Selma Cristina Campos Nunes
5- Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte
Titular: Cleber de Carvalho Pierazo
Suplente: Edegar Costa de Oliveira
6- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de São José das Palmeiras
Titular: Alceu Orlando Fleck
Suplente: Mario Rene Zimpel
7 – Representantes da EMATER
Titular: Cesar Augusto Matter
Suplente: Adilson Winter
8 – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores
Titular: Daniel David Sestak Rodrigues
Suplente: Jones Silas Gonçalves Lourenço
9 – Representante do Conselho Tutelar
Titular: Fátima Terezinha F. de Almeida
Suplente: Cristiane de Souza M. de Oliveira
10 – Representante da Associação Comercial
Titular: Fernanda Caroline de Oliveira Sestak
Suplente: Santin Barato
11 – Representante do Departamento de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Quirino Kesler
Suplente: Ademir Zamban
12 – Representante da Associação Alvorada
Titular: Cirso José da Silva
Suplente: Luciano Zimpel
13 – Representante do Clube de Idosos Estrela da Tarde
Titular: José Maurilio Marzagão
Suplente: Geronimo Eckerdt
14 – Representante da Cooperativa Copagril
Titular: Charles Elton Fensterseifch
Suplente: Vanderlei José Gritti
15 – Representante da Escola Municipal Regente Feijó
Titular: Marlize Lückmann da Costa
Suplente: Paulo Ferreira da Costa
16 – Representante da Associação de Moradores da São Joaquim
Titular: Gilberto de Souza Ribeiro
Suplente: José Roberto Rigo
17 – Representante do Conselho Municipal Desenvolvimento Rural
Titular: Ademirço Sanches Peres
Suplente: Alípio João Hoelscher
18 – Representante da Pastoral da Criança
Titular: Alice Hunhoff
Suplente: Rosa Maria Vieira

                                                            Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

                                                     Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 30 de
agosto de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR
PREFEITO MUNICIPAL